Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация муниципального образования

 Бейский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01 марта    2011 г.                              с. Бея                                                  № 201
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Бейский район от 20.01.2010г № 20 «Об  утверждении муниципальной целевой программы «Разработка документов территориального планирования муниципального образования Бейский район на 2010-2014 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст.14 Устава муниципального образования Бейский район,

                                                     П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования Бейский район от 20.01.2010г № 20 «Об  утверждении муниципальной целевой программы «Разработка документов территориального планирования муниципального образования Бейский район на 2010-2014 годы»:

1.1. В Паспорте муниципальной целевой программы раздел «Объемы и источники финансирования» изложить «Местный бюджет всего 6817 тыс.руб. в т.ч.:
                                                   2010 г. - 1530 тыс. руб.
                                                   2011 г. - 1287 тыс. руб,

                                                   2012 г.-  2000 тыс. руб.

                                                   2013 г.-  1000 тыс. руб.

                                                   2014 г. - 1000 тыс. руб.
1.2.  Раздел «III Перечень программных мероприятий» муниципальной целевой программы  изложить в новой редакции:
	Мероприятие
	Исполнитель
	Всего

тыс.руб
	Ответственный за исполнение
	Сроки исполнения

	1.Разработка схемы территориального планирования муниципального образования Бейский  район
	На конкурсной основе
	1289,0
	Администрация МО Бейский район
	2010-2011г

	2.Разработка генеральных планов муниципальных образований поселений и населенных пунктов в т.ч:
	На конкурсной основе
	13598,54

	2010-2014г

	-Бейский с/с

	1899,0
	Администрация МО Бейский сельсовет
	2010-2011г

	Большемонокский с/с

	1513,65
	Администрация МО Большемонокский сельсовет
	2012-2014г

	-Бондаревский с/с

	1409,55
	Администрация МО Бондарвеский сельсовет
	2012-2013г

	-Куйбышевский с/с

	1290,87
	Администрация МО Куйбышевский сельсовет
	2012-2014г

	-Новоенисейский с/с

	1569,3
	Администрация МО Новоенисейский сельсовет
	2011-2012г

	-Сабинский с/с

	1676,4
	Администрация МО Сабинский сельсовет
	2011-2012г

	-Новотроицкий с/с

	1205,19
	Администрация МО Новотроицкий сельсовет
	2012-2013г

	-Кирбинский с/с

	1625,03
	Администрация МО Кирбинский сельсовет
	2012-2013г

	-Табатский с/с

	1409,55
	Администрация МО Табатский сельсовет
	2012-2013г

	Итого по программе

 (тыс. руб.)

	14887,54
	х
	х

1.3. Раздел «IV.Ресурсное обеспечение Программы» муниципальной целевой программы изложить в новой редакции:
«Стоимость разработки схемы территориального планирования муниципального района, генерального плана с. Бея и генеральных планов муниципальных образований поселений и населенных пунктов определена сметными расчетами на выполнение научно-технической продукции, подготовленными на основании информации об ориентировочной стоимости планировочных работ, предоставленной ООО Институт территориального планирования «Урбаника».
Распределение денежных средств между муниципальным бюджетом и бюджетом Республики Хакасия выполнено в соответствии п. п. г ст. 1 Закона Республики Хакасия "О внесении изменений в Закон Республики Хакасия от 27.01.2009 № 12-ЗРХ "Об утверждении республиканской целевой программы "Жилище" на 2006 - 2010 годы":,  постановлением правительства Республики Хакасия от 23.11.2010г № 626 «Об утверждении долгосрочной республиканской целевой программы «Жилище (2011-2015 годы», предоставление субсидий муниципальным образованиям на разработку документов территориального планирования при наличии средств в муниципальном бюджете не менее 40% от сметы.

1.4. Раздел «V.Механизм реализации Программы» муниципальной целевой программы изложить в новой редакции:
«Реализация Программы осуществляется муниципальным заказчиком - Администрацией муниципального образования поселений. Для достижения программных целей в части: разработка генпланов поселений предполагается использовать средства местного бюджета, не менее 30 %, республиканского бюджета не менее 65% и средства муниципальных бюджетов сельсоветов, не менее 5%.В части -разработка схемы территориального планирования муниципального района - средства бюджета муниципального образования Бейский район, а также средства бюджета Республики Хакасия в процентном соотношении: 40% - муниципальные бюджеты, 60% - республиканский бюджет.

Внесение изменений в Программу может осуществляться при уточнении бюджетов ежегодно, а также по мере необходимости, т.е. реализация программных мероприятий зависит от возможностей бюджетов.

Реализация Программы начинается с заявки на размещение муниципального заказа. Единая конкурсная комиссия по итогам проведенного конкурса определяет исполнителя, с которым заключается муниципальный контракт.

Главный распорядитель бюджетных средств – администрация муниципального образования - осуществляет расходы на выполнение программных мероприятий в соответствии с муниципальным контрактом, заключенным по итогам проведенного аукциона.

Исполнитель Программы, прошедший конкурсный отбор, осуществляет реализацию мероприятий по данной Программе.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации Котнякову В.Н..

Глава администрации                                                                                            Ю. Курлаев